ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch số 5536/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về Kế hoạch triển khai nhiệm vụ Giáo dục Mầm non năm học

2024 - 2025;

Công văn số 235/CV-Bitex ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Công ty cổ phần

XNK Bình Tây về phối hợp tổ chức hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” cho cấp học

Mầm non.

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Bé vẽ sáng tạo

cùng Bitex” năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Tiếp tục hướng đến mục tiêu giáo dục thẩm mỹ, giúp trẻ phát triển trí tưởng

tượng, hình thành và bồi dưỡng cảm xúc trước những điều hay và cái đẹp trong thiên

nhiên, cuộc sống xung quanh. Trẻ biết phối hợp các kỹ năng tạo hình để tạo sản

phẩm.

Tạo sân chơi bổ ích cho trẻ mẫu giáo, qua đó phát hiện và bồi dưỡng năng khiếu

về hội họa cho trẻ.

Hoạt động hướng về Lễ kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống

nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).

II. YÊU CẦU

Tổ chức Hội thi khoa học, nghiêm túc, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

Đảm bảo tốt công tác truyền thông của Hội thi.

Công tác tổ chức và chấm thi thực hiện công bằng, khách quan.

III. NỘI DUNG VÀ THỂ LOẠI

Tranh thể hiện trên khổ giấy A4, hoặc A3.

- Vẽ vật thật (theo độ tuổi);

- Vẽ theo mẫu và sáng tạo trên mẫu (theo độ tuổi);

IV. ĐỐI TƯỢNG

Trẻ mẫu giáo đang học tại các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh.

- Bảng A: Trẻ 3 - 4 tuổi;

- Bảng B: Trẻ 4 - 5 tuổi;

- Bảng C: Trẻ 5 - 6 tuổi.

2

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

Tháng 02/2025, triển khai kế hoạch hội thi

1.  Cấp quận, huyện

Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường mầm non trực thuộc phối hợp cùng

Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Bình Tây (Bitex) tổ chức thực hiện.

Thời gian từ ngày 24/02/2025 đến ngày 04/4/2025.

2. Cấp thành phố

Tổ chức trực tiếp và trao giải tại 04 điểm từ ngày 08/4/2025 đến ngày

18/4/2025.

Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ chuyển về các đơn vị sau

hội thi.

3. Địa điểm tổ chức:

3.1  Trường Mầm non Hiệp Bình Phước, thành phố Thủ Đức

Địa chỉ: Số Số 48 đường 22, khu nhà ở Đại Nhân, Khu phố 22, phường Hiệp

Bình Phước, thành phố Thủ Đức.

Hiệu trưởng: Cô Nguyễn Thị Mỹ Yến, SĐT: 0908207638

STT Đơn vị

Tổng

số

trẻ

Vẽ vật thật
Vẽ theo mẫu và vẽ

sáng tạo trên mẫu

Mầm Chồi Lá Mầm Chồi Lá

1.  Mầm non Thành Phố  6 1 1 1 1 1 1

2.  Thành phố Thủ Đức 30 5 5 5 5 5 5

3.  Quận 1 12 2 2 2 2 2 2

4.  Quận 3 12 2 2 2 2 2 2

5.  Bình Thạnh 12 2 2 2 2 2 2

TỔNG CỘNG 72 12 12 12 12 12 12

3.2  Trường Mầm non Quang Trung, Quận 12

Địa chỉ: Lô 30 Công viên phần mềm Quang Trung, phường Tân Chánh Hiệp,

Quận 12.

Hiệu trưởng: Cô Phạm Thị Thanh Bình, SĐT: 0907227624

STT Đơn vị

Tổng

số

trẻ

Vẽ vật thật
Vẽ theo mẫu và vẽ

sáng tạo trên mẫu

Mầm Chồi Lá Mầm Chồi Lá

1.  Quận 12 12 2 2 2 2 2 2

2.  Quận Tân Bình 12 2 2 2 2 2 2

3.  Quận Phú Nhuận 12 2 2 2 2 2 2

4.  Quận Gò Vấp 12 2 2 2 2 2 2

5.  Huyện Củ Chi 12 2 2 2 2 2 2

6.  Huyện Hóc Môn 12 2 2 2 2 2 2

TỔNG CỘNG 72 12 12 12 12 12 12

3

3.3  Trường Mầm non Hoa Mai, huyện Bình Chánh

Địa chỉ: C17/63A Đinh Đức Thiện, Ấp 10, xã Bình Chánh, huyện Bình Chánh

Hiệu trưởng: Cô Phạm Thị Mỹ Tuyền, SĐT: 0982976468

STT Đơn vị

Tổng

số

trẻ

Vẽ vật thật
Vẽ theo mẫu và vẽ

sáng tạo trên mẫu

Mầm Chồi Lá Mầm Chồi Lá

1.  Quận 6 12 2 2 2 2 2 2

2.  Quận 10 12 2 2 2 2 2 2

3.  Quận 11 12 2 2 2 2 2 2

4.  Quận Tân Phú 12 2 2 2 2 2 2

5.  Quận Bình Tân 12 2 2 2 2 2 2

6.  Huyện Bình Chánh 12 2 2 2 2 2 2

TỔNG CỘNG 72 12 12 12 12 12 12

3.4  Trường Mầm non 19/5, Quận 7

Địa chỉ: 15/8C Bùi Văn Ba, phường Tân Thuận Đông, Quận 7

Hiệu Trưởng: Cô Vương Thanh Phương Thủy, SĐT: 0907974497

STT Đơn vị

Tổng

số

trẻ

Vẽ vật thật
Vẽ theo mẫu và vẽ

sáng tạo trên mẫu

Mầm Chồi Lá Mầm Chồi Lá

1.  Mầm non 19/5

Thành phố
6 1 1 1 1 1 1

2.  Mầm non

Nam Sài Gòn
6 1 1 1 1 1 1

3.  Quận 4 12 2 2 2 2 2 2

4.  Quận 5 12 2 2 2 2 2 2

5.  Quận 7 12 2 2 2 2 2 2

6.  Quận 8 12 2 2 2 2 2 2

7.  Huyện Cần Giờ 12 2 2 2 2 2 2

8.  Huyện Nhà Bè 12 2 2 2 2 2 2

TỔNG CỘNG 84 14 14 14 14 14 14

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo

Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban giám khảo và tổ chức Hội thi.

Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các đơn vị thực hiện.

Phối hợp với Công ty cổ phần xuất nhập khẩu Bình Tây tổ chức chuẩn bị nội

dung theo kế hoạch.

Chỉ đạo các Phòng Giáo dục Đào tạo, tổ đánh giá chuyên môn thực hiện.

4

Chọn tranh đạt giải triển lãm.

Thực hiện ghi hình, công tác truyền thông.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, trường Mầm non trực thuộc

Phòng Giáo dục và Đào tạo và tổ đánh giá phối hợp xây dựng kế hoạch triển

khai tổ chức hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex” năm học 2024-2025.

Lập danh sách trẻ tham gia cấp Thành phố theo thể loại.

Hỗ trợ tổ chức hội thi.

Phông ngày hội.

VII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Các cá nhân đạt giải nhận Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

quà khen thưởng do công ty Cổ phần xuất nhập khẩu Bình Tây thực hiện.

1. Vẽ vật thật: 3 bảng A, B, C (Mỗi bảng: 02 giải nhất, 04 giải nhì, 06 giải ba)

2. Vẽ theo mẫu và sáng tạo trên mẫu: 3 bảng A, B, C (Mỗi bảng:

02 giải nhất, 04 giải nhì, 06 giải ba)

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Hội thi “Bé vẽ sáng tạo cùng Bitex”

năm học 2024 - 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh./.

Nơi nhận:

- Giám đốc“để báo cáo”;

- Phó Giám đốc phụ trách;

- Phòng GDĐT tp. Thủ Đức và các quận, huyện;

- Các Trường Mầm non trực thuộc Sở GDĐT;

- Công ty cổ phần XNK Bình Tây;

- Lưu: VT, GDMN (AT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thụy Mỵ Châu

		2025-02-19T14:58:09+0700

		2025-02-20T16:12:03+0700

		2025-02-21T09:28:12+0700
	Lê Thụy My Châu

		2025-02-21T13:42:10+0700

		2025-02-21T13:42:10+0700

		2025-02-21T13:42:10+0700